Volumenstrom Detektor, Grösse�12
Qmax = 160�l/min (42 gpm),�pmax = 420�bar (6000 psi)
direktgesteuert, schieberkolbenausführung, Rohrleitungseinbauventil
Typenreihe FD 12-E-…
1/6
Referenz: 300-P-9050093-DE-05
Stand: 01.2024
� Anforderungen nach EN ISO 13849 können erfüllt

Typenreihe FD 12-E…
6/6
8 Bestellangaben
FD
FD = Volumenstrom Detektor
12 = Grösse 12
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblätter
Z ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
L2 = Anschluss A = G½''  /  B = G½'' (Standard)
L1 = Anschluss A = G½''  /  B = M30×2
01 = Schaltpunkt bei Volumenstrom (QN) von   1.0 l/min (0.25 gpm)
02 = Schaltpunkt bei Volumenstrom (QN) von   2.0 l/min (0.50 gpm)
05 = Schaltpunkt bei Volumenstrom (QN) von   5.0 l/min (1.25 gpm)
08 = Schaltpunkt bei Volumenstrom (QN) von   8.0 l/min (2.00 gpm)
12 = Schaltpunkt bei Volumenstrom (QN) von 12.0 l/min (3.00 gpm)
16 = Schaltpunkt bei Volumenstrom (QN) von 16.0 l/min (4.00 gpm)
(andere Schaltpunkte auf Anfrage)
N = NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
M12A = Elektrischer Steckeranschluss M12×1, 4-polig (männlich), A-Kodierung
3PT = 3 Pins belegt, Funktion ''Wechsler''
-z.B. -- M12AN-E- L212 01 - 3PT
� 2024 by Bucher Hydraulics AG, CH-6345 Neuheim
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 499.580